oīa p̄p̄ deū aut nō. Si scit. igit scit se amore dignū. si nō. igit dign? est odio. Item q̄s pōt scire de se dñi est in peccō mortali aut cū p̄ponit peccare mortalit̄. igit pōt scire si est odio dign? Ad ista ē dicit dñi breuit̄ qz nullus pōt scire an sit dign? amore diuine p̄desti nationis an odio p̄scitēte et? qz vt dicit Rom. ix. Anteq̄z nati eēt illi fr̄es Esau et iacob. dictū est de eis. Iacob dilexi. Esau autem odio habui. Hoc ḡ solus deus scit. Sed dicit dñi qz p̄siderādo merita nra nō possumus certa et determinatā noticiā de h̄bre an p̄pter illa opa et merita nra digni sumus amore vlt̄ odio. it̄ bene possum? cōiecturalē noticiā de hoc h̄re p̄ aliqua signa. Et p̄mo an odio dignus est hō pōt existimare ex octo signis. Primum est p̄per successus p̄tinuus in r̄p̄alibz. q̄ fm̄ Ambro. dicit signū damnationis. **Job. xxi.** ducit in bonis dies suos. et in puncto ad inferna descendit. Et **Thy. de pe. di. ii.** ca. Quid ergo dicit. Quā p̄perit h̄z malis. malū capis sui ē. Cū em̄ p̄ illis pauca bonis retributionē h̄ accipit. illic iam pleni? puniet. Scdm̄ est. p̄perit ad peccandū. qñ vult. et qd̄ vult pōt implere p̄ sua voluntate. Si vult inebriari. ad est sibi pot? sufficiēs. Si vult fornicari. h̄z oportunitatē sine omni impedimēto. et sic de alijs. Tertiu signū qz nihil se sentit pati. et si patit tñ impatient. Quartuz recidiuatio frequēs et resumptio peccōz post p̄fessionē. Sicut ille qz recidiat in eandē infirmitatem. signū est qz moriet̄. Quintū ē incurabilitas sc̄pture. sicut nolle audire vlt̄ obsequi dicit̄ euāgelic? et sc̄toz doctor̄ **Jobis. xiiij.** Qui ex deo ē p̄ba dei audit. Et sequit̄. p̄trea vos nō auditis. qz ex deo nō est. Sextū ingratitudo de b̄nificijs acceptis. Iqñ putat ea suis meritis data. Septimū nō cessatio a peccō seu p̄tinuatio peccati. h̄ em̄ signū est qz talis caret custodia dei. Octauū est p̄pria voluntas. qñ oīa vult h̄re ad placitū voluntatem. nō vult corrigi sed ad nutū blandiri. **Ecc̄. xxi.** Qui odit correctionē vestigiuz est peccōris. Nec oīa sequit̄ odiū bonoz. qñ talis odit quēlibz cōmunē bonū. etiaz qui nūq̄ lesit. et nulli bonitati acquiescit nisi iuit? sicut ex apparētia hūana. Hoc fuit signū ab initio oīz dānatoz. Sic cayn qz oditit ab el iustū. ergo occidit eū. Et esau iacob. et h̄mael et ysaac. et iudas christū. Unde reprobi

De sancto Nicolao

dicunt illud **Sapie. ii.** Circūueniam? iustū. qm̄ p̄rarius est opibz nris. Grauis est nobis etiā ad videndū. **Ex** aduerso autē sunt alia signa salutis. **P̄**uo uolūtaria paupertas aut i affectu aut in effectu. vt qm̄ dicitur multū sibi ab usu vict^o subtrahit et more pauperū uiuit. **Math. v.** Beati paupes spū s̄c̄. **Null** em̄ dicitur vt paupes simus. **Nā** ipse solus paupertatē amauit in seip̄o. et in matre sua. et in aplis. **Ita** paup̄ fuit q̄ nat^o uilius panis inuoluit. paup̄ nat^o in paupertate uiuit. hospitii. p̄riū non habuit. pauper mortuus ē. **S̄c̄m** humilitas in acerbis uirtutū. cum q̄s multa facit. p̄ deo. nihil tamē existimat se fecisse. dicens se fuū inutilem. **Luce. xxiij.** Tertiu est impedimētū in nob. vt cū q̄s tempe temptatōis impediat ne p̄ficiat qd̄ intendit. vt dicit **1. Cor. v.** Septia uirtutū spinis. **Quartū** est cōtinuus profectus in bonis. cū q̄s semp̄ desiderat p̄ficere. **P̄. I**bi dicitur de uirtute in uirtute. **Quintū** ē patientia in aduersis. vt si q̄s ea que patitur. iuste se pati arbitrat. **Iuxta** illud. **Perito** hec patimur. q̄a peccauim^{us}. **Sextū** est obedientia s̄bi dei. cū q̄s nitit implere q̄ audit in f̄mone et delectat in audiēdo. **Septimū** est reuerētia ad sacerdotes. **Signū** est em̄ reuerētie ad dñm qm̄ et ministri honoratur. **Octauū** ē gaudiū de bono proximi. **Perfecta** em̄ caritas et gaudet ueritati. **Terū** licet ex his possit hō estimatiōne recipere an sit in odio uel ḡra. tñ semp̄ dicitur timere. quia. **1. Cor. iij. dicitur.** Nihil mihi oser̄ sum. sed nō in h̄ iustificat^o sum. **Licet** ḡ homo sciat se amore dignū. qm̄ eū cor ei^{us} nō reprehendit. vt dicit. **1. Ioh. iij.** Tñ timendū est. q̄a dñs scit cogitatiōes hoim. qm̄ uane sunt. **Da** time etiā ex quo om̄es iusticie n̄re sūt sicut pann^o menstruate. **Isa. lxiij.** **Un̄** diē **Bre. go. xxi.** moral. **Q**uideo hō debet timere. qz si recta se agere intelligit. sub districto tñ examine q̄ tendit ignorat. **Unde** infero ex his. q̄ licet hō iuste agat. nō tñ cert^o esse p̄t q̄ amore dign^o sit. etiā si p̄seuerat i iusticia sua. qz **Prover. b. xx. dicitur.** Quis hoim intelligere p̄t viā suā. q̄i diceret. nullus. igit̄ nullus gloriēf de iusticia sua. nec aliq̄s desperet de malicia sua. qz erunt nouissimi p̄mi. et eōuerso. **Math. xx.** **Et** ista est causa q̄re sustinet̄ multos malos. qz nō desperam^{us} de eis. **Ista** est etiā causa q̄re de^o uoluit h̄ nobis esse incertū. vt null^o de bonis opibz